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Resume

Kultur- og Fritidsudvalget sender udkast til Kulturpolitik 2020 i høring i fagudvalgene og hos relevante høringsparter.

 

Baggrund

Kultur- og Fritidsudvalget har på sit møde den 1. april 2020 behandlet udkast til Kulturpolitik med henblik på at sende
politikken i høring. Efterfølgende har administrationen gennemskrevet udkast til Kulturpolitik i henhold til udvalgets
bemærkninger.

Endeligt udkast foreligger i vedhæftede bilag.

Kultur- og Fritidsudvalget har udpeget fire tæt forbundne indsatsområder:

1.    Kultur i én sammenhængende kommune

2.    Kultur og børn og unge

3.    Kultur og fortællinger

4.    Kultur i og udenfor Vesthimmerland

 

Kulturpolitikken skal give rammer og retning for byrådets, kulturinstitutionernes og forvaltningens arbejde med
kulturområdet, og sætte rammerne for samarbejdspartnere, der vil deltage i udviklingen af kommunens kulturliv.

 

Til politikken er der udarbejdet et handlingskatalog - vedlagt som bilag. Herfra skal der politisk prioriteres konkrete
aktiviteter for Kulturpolitikkkens implementering i praksis.

 

Fagudvalgene anmodes om at komme med bud på op til 5 prioriteringer fra handlingskataloget.

 

Forventet konsekvens

Kulturpolitikken skal være et redskab for det politiske system til at sætte en retning for de kommunale prioriteringer de
kommende år.

 

Organisering og kommunikation



Dialog med borgere, kulturaktører og erhvervsliv har været et bærende element i arbejdet med den kommende
kulturpolitik.

Der er gennemført brede borgerinvolverende aktiviteter som:

informationsmøde for inviterede kulturambassadører
idéworkshop for alle kulturambassadører
åben kulturkonference
idétræf for og med unge
forkusgruppeinterview med inviterede erhvervsfolk
interview med turistchefen
åbent borgermøde om kulturens rammer og faciliteter i åbne og lukkede rum

 

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

 

Økonomi

Udgiftsneutral.

 

Procesplan

Dialogen med relevante aktører og interessenter fortsætter gennem en høringsfase indtil den 7. maj 2020.

 

Efterfølgende inviteres parterne til møde med Kultur- og Fritidsudvalget, hvor politikken fremlægges.

 

Sagen afgøres i

Teknik- og Miljøudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Sundhedsudvalget og Børne- og Familieudvalget.

 

Administrationen indstiller

at udkast til Kulturpolitik drøftes,
at der gives bud på op til 5 prioriteringer fra handlingskatalog og
at prioriteringer samt eventuelt høringssvar fremsendes til Kultur- og Fritid senest den 7. maj 2020

 

 

Beslutning, Teknik- og Miljøudvalget den 4. maj 2020, pkt. 94

Fraværende: Kirsten Moesgaard

 

Teknik- og Miljøudvalget drøftede Kulturpolitikken og har ikke yderligere bemærkninger

 



 

Beslutning, Beskæftigelsesudvalget den 4. maj 2020, pkt. 61

Fraværende: Ingen

 

Administrationens indstillinger drøftet med følgende prioriterede anbefalinger fra handlingskataloget:

at prioritere kulturen overfor børn og unge i kommunen ved at bringe kulturen til børn og unge i blandt andet
Hotspot og ungdomsklubber.
at få børn og unge til at være medproducenter af kultur på deres præmisser.
at kulturen bruges aktivt i forbindelse med sårbare børn, unge og voksne.

 

 

Beslutning, Børne- og Familieudvalget, den 5. maj 2020, pkt. 69

Fraværende: Ingen

 

Sagen er drøftet, og følgende svar til handlingskataloget gør sig gældende til Kultur og Fritidsudvalget:

1. Børne- og Familieudvalget takker ja til et fællesmøde med Kultur- og Fritidsudvalget, hvor tværgående initiativer
kan drøftes.

2. Udvalget ønsker en sammenhæng mellem Kulturpolitikken og Børne- og Ungepolitikken.
3. Udvalget ønsker, at der arbejdes videre med kulturrygsække for børn og unge i Vesthimmerlands Kommune.
4. Børn og unge skal være medskabere af kultur i Vesthimmerlands Kommune.

 

 

Beslutning, Sundhedsudvalget den 5. maj 2020, pkt. 58

Fraværende: Pia Buus Pinstrup

 

Sundhedsudvalget fremsender høringssvar som foreslået af forvaltningen (høringssvar vedhæftet som bilag).

  

Beslutning

Fraværende: Ingen

 

Økonomiudvalget besluttede følgende:

 

Kulturpolitikken og kommunens erhvervsstrategi skal ses i sammenhæng.

 

Kulturelementerne fremadrettet bør indgå i dialogen og i resultatkontrakten med Destination Himmerland.

 



Bilag

Kulturpolitik 06.04.20.

Handlingskatalog - 06.04.20.

Høringssvar - Sundhedsudvalget - Udkast til Kulturpolitik 2020 (30.04.2020)
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